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nUnisterietfor >Kirke< og Undemsningsvæsenef. København, den 14. Februar 1916. 

Ved Finansloven for 1914홢15, /jfr. Kigsdagstidende for 1913홢14, Tillæg A. 
Sp. 1567홢68, blev Sorø Akademis Udgiftspost 9., Plantagehaven, forøget med et 
Beløb af 1000 Kr. aarlig til Forhøjelse ',af Daglønnen, for Arbejderne i Haven. 
Ved den ommeldte Bevilling opnaaedes det, at Daglønnen for de paagældende 
Arbejdere 홢 dér hidtil havde været 2 Kr. om Vinteren og 2 Ki 50 Øre om bom- 
meren for faste mandlige Arbejdere, 2 Kr. hele Aaret rundt for de mandlige 
Arbejdere, der kun antages, naar den sædvanlige faste Arbejdskraft ikke slaar 
til, og 1 Kr. 50 Øre for kvindelige Arbejdere 홢 for alles Vedkommende kunde 
sættes 50 Øre op. Daglønnen er herefter nu for de faste mandlige Arbejdere 
2 Kr. 50 Øre om Vinteren og 3 Kr. om Sommeren, for de løse Arbejdere 2 Kr. 50 Øre 
hele Aaret rundt og for de kvindelige Arbejdere 2 Kr. , 

I  et gennem Universitetskvæsturen hertil indsendt Andragende har de홢, 
faste Arbejdere ved Plantagehaven nu anholdt om, at deres Dagløn fra 1. April 
1916 at regne maa blive forhøjet med 50 Øre, samledes at Daglønnen bliver 
3 Kr. 50 Øre i Sommerhalvaaret og 3 Kr. i Vinterhalvaaret, idet de til Støtte 
herfor har anført, at det under Hensyn til den stadig stigende Pris paa_ alle 
Livsfornødenheder er saa godt som umuligt for dem at skaffe dem selv og deres 
Familier blot det allernødtørftigste til Livets Ophold. , 홢홢'홢홢;;.' . 

Dette Andragende bar Akademiets Gartner anbefalet, idet han derhos 
har indstillet, at ogsaa Daglønnen för de ikke fast antagne mandlige og kvii-ide. 
lige Arbejdere ved Haven forhøjes, hvorved den samlede Merudgift ligesom den 
ved Finansloven for 1914홢15 bevilgede Forhøjelse vil blive 1000 Kr. aarlig. 
Til denne Anbefaling har derhos saavel Akademiforvaltere n som Umversitets- 
kvæsturen sluttet sig, og da ogsaa Ministeriet maa nnde, at en Dagløn af den 
Størrelse, der nu ydes ,'--" 3 Kr., 2 Kr. 50 Øre  ̂og 2 Kr., for en ,Arbejdstid af 10 
Timer daglig om Sommeren ög 8Y2 Time daglig om Vinteren 홢 nu^ maa anses 
for u.tilstækkelig,r ska l  man anbefale den ansøgte Forhøjelse af Kontoen med 
1 000 Kr.,: hvorved baglønnen for samtlige Arbejdere i Plantagehaven _ vil blive 
forhøjet med 50 Øre, saaledes at den for de faste mandlige Arbejdere bliver 3^Kr, 
om Vinteren og 3 Kr. 50 Øre om Sommeren, for de mandlige Arbejdere, dér kun 
antages, naar den sædvanlige faste Arbejdskraft ikke slaar til, 3 Kr, hele Aaret 
rundt og for kvindelige Arbejdere 2 Kr. 50 Øre. I øvrigt skal man henvise til, at 
der for saa vidt angaar Landbohøjskolens Have-Arbejdere, paa Finanslovforslaget 
for 1916홢17, jfr. Eigsdagstidende for 1915홢16, Tillæg A. Sp. 859-60, under 
Finanslovens Udgiftskonto § 137 Landbrugsministeriet, A. II. A., Veterinær- og 
Landbohøjskolen, Underkonto 2. B. 3., Haverne og Undervisningsmarken, er fore- 
slaaet bevilget det fornødne Beløb til Forhøjelse af Daglønnen for Havens Ar- 
bejdsmænd til 4 Kr. 50 Øre og for Koner til 2 Kr. 80 Øre, ligesom der af nær- 
værende Ministerium ved Skrivelse af 7. d.::-M,. er foreslaaet en tilsvarende Løn- 
forbedring for botanisk Haves Arbejdere. i , . - . ' 

I  Henhold til det anførte skal man anmode det ærede rT1 Udvalg pm ntil 
3die Behandling i Folketinget af Forslaget til Finanslov for Finansaaret 1916홢17 
at ville fremsætte følgende Ændringsforslag som stillet af dette . ' I V  i  I .  

Til § 18. Institutter med særlige Fonds henhørende under Ministeriet 홢 - ' 
for Kirke- og Undérvisningsvæsenet. 11. Sorø Akademi. Udgifts- 
post 9. Plantagehaven. ; 1 9 / iz 

Beløbet forhøjes med . . . .  h  . H  . . .  000 !Kr. 

S. Keiser-Nielsen.  , 

K. Grlahn. 
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